
Sr. Froylan Alvarez
25.2 kW 13 de Noviembre de 2024

DAC

6,045 kWh $ 42,792

40 6,333 kWh $676

98.42 % BIMESTRE $ 42,116

$256,751.00 MXN $4,055.00 MXN $252,696.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

1.5 AÑOS 630 W 40 112 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

68.5 %



Propuesta 1 13 de Noviembre de 2024 28 de Noviembre de 2024

20240031

Sr. Froylan Alvarez  

40 JASolar 630W n-type Bifacial Double Glass High Efficiency Mono

Double

1 Solis  Inverter 5 kW

2 Solis  Inverter 10 kW

40 ESTRUCTURA

40 Mano de obra sistema interconectado

40 MATERIAL ELÉCTRICO

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 369,000.00

TOTAL (MXN) $ 369,000.00

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 256,751.00 $ 4,055.00 $ 0.00 $ 252,696.00 $ 252,696.00 $ -116,304.00

2 $ 264,453.53 $ 4,176.65 $ 0.00 $ 260,276.88 $ 260,276.88 $ 143,972.88

3 $ 272,387.14 $ 4,301.95 $ 0.00 $ 268,085.19 $ 268,085.19 $ 412,058.07

4 $ 280,558.75 $ 4,431.01 $ 0.00 $ 276,127.74 $ 276,127.74 $ 688,185.81

5 $ 288,975.51 $ 4,563.94 $ 0.00 $ 284,411.57 $ 284,411.57 $ 972,597.38

6 $ 297,644.78 $ 4,700.86 $ 0.00 $ 292,943.92 $ 292,943.92 $ 1,265,541.30

7 $ 306,574.12 $ 4,841.88 $ 0.00 $ 301,732.24 $ 301,732.24 $ 1,567,273.54

8 $ 315,771.34 $ 4,987.14 $ 0.00 $ 310,784.21 $ 310,784.21 $ 1,878,057.75

9 $ 325,244.49 $ 5,136.75 $ 0.00 $ 320,107.73 $ 320,107.73 $ 2,198,165.48

10 $ 335,001.82 $ 5,290.86 $ 0.00 $ 329,710.96 $ 329,710.96 $ 2,527,876.45

11 $ 345,051.87 $ 5,449.58 $ 0.00 $ 339,602.29 $ 339,602.29 $ 2,867,478.74

12 $ 355,403.43 $ 5,613.07 $ 0.00 $ 349,790.36 $ 349,790.36 $ 3,217,269.10

13 $ 366,065.53 $ 5,781.46 $ 0.00 $ 360,284.07 $ 360,284.07 $ 3,577,553.18

14 $ 377,047.50 $ 5,954.90 $ 0.00 $ 371,092.60 $ 371,092.60 $ 3,948,645.77

15 $ 388,358.92 $ 6,133.55 $ 0.00 $ 382,225.37 $ 382,225.37 $ 4,330,871.14

16 $ 400,009.69 $ 6,317.56 $ 0.00 $ 393,692.13 $ 393,692.13 $ 4,724,563.28

17 $ 412,009.98 $ 6,507.08 $ 0.00 $ 405,502.90 $ 405,502.90 $ 5,130,066.18

18 $ 424,370.28 $ 6,702.30 $ 0.00 $ 417,667.99 $ 417,667.99 $ 5,547,734.16

19 $ 437,101.39 $ 6,903.37 $ 0.00 $ 430,198.02 $ 430,198.02 $ 5,977,932.19

20 $ 450,214.43 $ 7,110.47 $ 0.00 $ 443,103.97 $ 443,103.97 $ 6,421,036.15

21 $ 463,720.87 $ 7,323.78 $ 0.00 $ 456,397.08 $ 456,397.08 $ 6,877,433.24

22 $ 477,632.49 $ 7,543.49 $ 0.00 $ 470,089.00 $ 470,089.00 $ 7,347,522.23

23 $ 491,961.47 $ 7,769.80 $ 0.00 $ 484,191.67 $ 484,191.67 $ 7,831,713.90

24 $ 506,720.31 $ 8,002.89 $ 0.00 $ 498,717.42 $ 498,717.42 $ 8,330,431.32

25 $ 521,921.92 $ 8,242.98 $ 0.00 $ 513,678.94 $ 513,678.94 $ 8,844,110.26

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 5,968.3 7,300.9 7,651.8 7,976.2 6,667.4 5,896.1

Consumo actual 6,045.0 6,045.0 6,045.0 6,045.0 6,045.0 6,045.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


